*Consulite in medium & rebus succurrere fessis,*

Cic. 1. Offic. Et omnes vtilitates in medium afferre mutatione officiorum. Aliquando, Medium est è duobus temperatum quiddam & admittum quæ inter se contraria sunt. Liu. lib. 1. ad Vrbe. Medium erat Anco ingenium, hoc est, proclive tam ad pacis, quām ad bellī artes: ita religione Numana sumum exprimens, vt militarem disciplinam non negliget. *3* Aliquando pro dubio ponit. Liu. 9. bell. Macedon. Medio responso spem ad voluntatem interpretantibus fecerat, cœlitum patrum auctoritati esse. *3* Quandoque manifestum. Virg. 1. Aeneid.

*Mediisque ex hoste recepi.*

Ibidem,

*Quanquam in media iam morte tenetur.*

Vtrobiquè exponit Seruius medium pro manifesto. In priore tamen exemplo, non inceptè interpretari possumus, E medio hoste, pro, E mediis hostibus, vel E medio hostium. *3* Quandoque intercedens, aut potius importunus, & incongruous. Idem 1. Aeneid.

*Ne qua scire dolos, mediisque occurvere possit.*

Accipere aliquem mediū, hoc est, per mediū corpus amplecti. Liu. 1. ab Vrbe. Multo & ætate, & viribus validior, medium atripit Seruius, elatūmq; è curia in inferiorē partē per gradus deiicit. Sic apud Terent. in Andria. Accurrit, medianū mulierem complectitur. *3* Ponere in medio, vel, quod idem est, profere aliquid in medium, est Publicē expo-

Calepini Pars II.

tere, & omnibus ea de te iudicandi potestatem facere. Cic. de nat. deor. Ponam in medio sententias Philosophorum. *3* Vocare in medium, idem ferē est, quod vocare in dubium, & clariū de te aliqua velle cognoscere. Idem pro Cluent. Rem in medium vocare coepérunt, & causam illam totam deposcere. *3* Venire in medium. Est in disputacionem, & controversiam venire. Idem 1. de finibus Prima veniat in medium Epicuri ratio. *3* Procedere in medium, est in coronam prodire: & interdum idem cum superiori. *3* Relinquere aliquid in medio. Velleius. Est indecisum, & controversum aliquid relinquere, nihilque de eo statuere. *3* In medio esse, vel positum, aut situm esse in medio, est manifestum esse, facile, vel in promptu. Cic. 4. Verr. Tabulae posite sunt in medio. *3* Aliquādo tamen in medio esse, est. Dubiū esse, vel incompetū, vt apud Sueton. Quod discrepat, in medio sit, hoc est, indecisum relinquatur. *3* In medium consulete, est in commune consulere, vel ad communem vtilitatem: de quo suprà dictum est. *3* Pelere de medio, vel è medio, est extra cœtum aliorum pellere. Ennius apud Cicer. pro Murana. Pellitur è medio sapientia. Sueton. in Tiber. cap. 10. è medio se mouere. Recedere de medio, est se subducere, & occultare. Cicer. pro Sext. Ros. Recede de medio, per alium transigam. *3* Sumere argumenta de medio, est ex rebus manifestissimis, & omnibus notis argumenta sumere. *3* Tollere de medio, pro occidere. Idem pro Rose. Amer. Perfacile hunc hominem incautum, & rusticum, & Romæ ignotum, tolli de medio posse. *3* Medio excedere, pro mori. *3* E medio discedere, pro secedere & occultari, ait Budæus. Medio tempore, pro Interea. Sueton. in Casare, Medius pro mediocrī Liu. lib. 6. ab Vrbe. Apparebatque nec veri iudicij medium gratiam, nec falsi offensionem fore. Velleius, Medius eloquentia Pompeius. (i. mediocris.) *3* Priscianus Medium dictum putat à modo, hoc est, à mensura: vnde & modium, & differentia causa. Medium dici existimat, mutato, os in e. Alij malunt à Græco *μέσος* deducere, quod idem est quod medius. *3* Hinc dimidiū, a, um quasi per medium diuisus.

Médiā vocabula dicuntur quæ in bonam & in malam partem accipi possint, *μέσα* à Græcis dicta. Qualia sunt tempestas, Valetudo, Facinus, Dolus, Gratia, Industria, Periculum, Venenum, Contagium: & apud veteres Honor, quo etiam significabatur iniuria. Vide Gell. lib. 12. c. 9. & c. 4. lib. 18. Vide suprà.

Mediale, is, neutr. gen. Solin. c. 6. 5. Lignum omne atque mediale, eadem ferme & facie & nitore, qui est in lapide gagate. Id est, omnes hebeni partes, tam exteræ, quām mediæ, seu medullaceæ, similes sunt gagati lapidi. Idem c. 3. 3. Comperita arbor est pini generis, cuius mediale Autumni tempore succino lacrymat.

Médiānum, idem quod medium verbum architectonicum. *3* ANGL. The middle or middest. *3* Vlp. 1. 5. §. 2. ff. de his qui deiecer. Quod si ex mediano cœnaculi quid deiecum sit, verius est omnes teneri. Adiectiuē. Vitruvius persæpe medianas columnas dicit, ad differentiam angularium & mediana epistylia, &c. Ex Hotomano.

Mediapontus, instrumentum funarium. Turn.

Médiatas, tis, Alicuius pars media. *3* ἡ τρυπή μεσόντα GAL. Le milieu, la moitié. ITAL. Meta. GERM. Das halb theil, mirtel mässigkeit. HISP. El medio de dos extremos, mediania. ANGL. The half of any ting. *3* Hac voce Cic. non ausus est vti, vt testatur in libello de Mundo, sive Uniuersitate. Sic enim ibi habet, Ut in singulis essent bina inedia, vix enim audeo dicere medietates quas Græci μεσόντα vocant: sed quasi ita dixerim, ita intelligatur; eiit enim planius Multi alij tamen vxi sunt vt Probus in Catholicis, Medietas palmæque vola dicitur, Myrsillus de bello Pelegrino prima Medietas Tibeis, Ibid. 12. eius totam Medietatem tenuit.

Médiocris, e, Medium tenens, modestus, temperatus. *3* μέσης. GAL. mediocre, moyen, ny trop grand ny trop petit. ITAL. Mediocre, mezzano. GERM. Mittelmässig. HISP. Mediano ANGL. Moderate, neither to much nor to little. *3* Cic. 2. de Oratore. Hæc sunt omnia ingenij vel mediocris, exercitationis autem vel maximæ. Idem 3. Tusc. Omne enim malum etiam mediocrē magnum est. Idem de Amicit. Nec vero negligenda est fama, nec mediocrē telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam ciuium. Non mediocrē incedo iratus iracundia. Plaut. Cure. sc. 3. a. 4. Mediocrē macto infortunio. Ibid. Mediocrēs viti quibus opponuntur eminentissimi. Velleius.

Mediocritulus, diminutum à mediocri aliquantulum mediocris. vet. Vocab. Varro, ( annotat Festus, ) med. oculismus exercitum dixit.

Médiocritas, Medium, vt ait Nonius, modulus. *3* μέσης, μεσόντα GAL. Mediocrité, ny trop, ny peu, moyen. ITAL. Mediocrità ne troppo ne poco. GERM. Mässigkeit, gemäßigkeit. HISP. La mediania entre dos cabos. ANGL. Mediocrity, a measure or measure. *3* Cic. lib. 1. Offic. Eadem ratio est habenda vestitus: in quo, sicut in plerisque rebus, mediocritas optima est, Col. lib. 4. Mediocritas in electione loci maximè probatur, quoniam in confinio boni, malique posita est.

Médiocritē, aduetbiū, Quodam modo prudenter & moderat. *3* μέσης. GALL. Mediocrement. ITAL. Mediocremente. GERM. Simlicher weiss, Mässiglich. HISP. Medianamente. ANGL. Meanelic, measurable. *3* Cic. 5. Verr. Quod mechercule iudices, mihi non mediocriter ferendum videtur. Idem 2. Tusculan. Nemo mediocriter doctus ignorat. Terent. in Andr. Horum ille nihil egregie præter cetera. Studebat, & tamen omnia mediocriter.

Médiocritūs, vel medioximus, Mediocrem, sive medium significat. *3* μέσης. GALL. Med ocre, moyen. ITAL. Mediocre. GERM. Mittelmässig.

HISp. Cosa mediocre y cerca del medio. ANGL. Moderate, neither to much nor to little. *3* Vnde Medioximi dij vocantur, potestatis mediæ. Seruius in lib. 8. Aeneid. dicit Herculem esse communem deum, vt iusque naturæ medium inter mortalitatem, & divinitatem, Este enim numina aliqua tantum terrestria, aliqua tantum celestia, aliqua media quos deos Apuleius Medioxunos vocat. Plaut. in Cas. Itame dij, deæque superi atque inferi & medioxumi, &c. Meurs. tamen testatur, in veteri codice esse inferi & medigrumi. quod, inquit, vt Plauti putem facilè animuro inducor. Plaut. in Cist. sc. 2. a. 1. Medioxumam quam duxi vxorem: ex ea nata est hæc virgo.

Médiocritūs, putauit Calepinus diminutivum esse ab adiectivo Medius, deceptus corrupto Plinij loco, quem ex lib. 11. c. 37. citat ad hanc mo-

C 3 dum,

dum. Oculos vnicolores nulli, cum candore omnibus mediis cunctis differentes. Qui locus hodie sic restitutus est, Oculus vnicolor nulli cum candore omnibus mediis color differens.

Mēdiūs fidius. Aduerbiū est iurandi ex tribus compositum, putatūque idem significare quod mehercules: quasi dicas, ita me Iouis filius amet. *τὸν ἡρακλην*. Nam *αἷα*, Græci dicunt quem nos Iouem. Fidium autem pro filio dictum videtur: quia antiqui pro I., litteram d., sæpius collocabant. ¶ Quidam interpretantur, Per diuī fidem: quidam per diurni temporis i. diei fidem. Hæc Festus. Alij sic exponunt, Medius fidius, hoc est, Per deum Fidium, nam fidius Deus est qui fidei præest. Plaut. in *Aesin.* Per diuī Fidium credis iurato mihi Cicer. ad *Brut.* Ego medius fidius non existimo tam omnes deos aueros. ¶ Fidij dei, alia duo fuerunt nomina: nam & Sancus, & Semicaper appellabatur: sibiique ei sacrum Nonis Iunij in colle Quirinali: ubi templum habebat à Sabinis ( ut putatur ) primū dedicatum: qui in urbem recepti, deos quoque patrios in urbem transtulerunt. Ouid. 6. *Fas.*

*Quarebam Nonas Sanco, Fidione referrem,*  
*An tibi Semicaper: tunc mibi Sancus ait,*  
*Cucunque ex istis dederis, ego munus habebo.*  
*Nomina terna fero: sic voluere Curæ.*